
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

ПОЧАЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ
СОРОК ТРЕТЯ СЕСІЯ

РІШЕННЯ

від « 14 » червня 2024 року № 2894

Про затвердження параметрів Бюджету
участі на 2025 рік

Заслухавши інформацію заступника міського голови, з метою залучення
мешканців громади до розподілу частини місцевого бюджету через подання
ініціативних проектів розвитку, встановлення критеріїв та термінів проведення
бюджетування за участі громадськості, згідно Положення про Бюджет участі
ГІочаївської міської ради Кременецького району Тернопільської області,
керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
враховуючи висновки та пропозиції постійної комісії з питань фінансів,
бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та
міжнародного співробітництва, Почаївська міська рада

ВИРІШИЛА:

1 .Затвердити:
1.1. Параметри Бюджету участі на 2025 рік (додається).
1.2. Роз’яснення до типів громадських проектів (додається).

2. Організаційне виконання рішення покласти на відділ управління проектами та
програмами соціально-економічного розвитку.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з
питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку,
інвестицій та міжнародного співробітництва.

Василь БОЙКО

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток № 1 до рішення
43 сесії 8 скликання
від 14.06.2024 року

Параметри Бюджету участі на 2025 pijc

1. Загальний обсяг видатків на 2025 бюджетний рік, що планується
спрямувати на реалізацію проектів: 600 000,00 грн.

З них 200 000,00 грн міська територія та 400 000, 00 грн сільські території.

2. Кількість підписів, що мають бути зібрані для подачі громадського
проекту автором: 20 осіб (крім автора проекту).

3. Максимальна тривалість реалізації громадського проекту: з 1 січня по
31 грудня 2025 року.

4. Мінімально можливий вік автора: 16 років.

5. Максимальна вартість одного громадського проекту: 200 000,0 грн.

6. Мінімальна вартість одного проекту: від 20 000,0 грн;
7. Типи громадських проектів:

□ Безпека та громадський порядок;
□ Енергозбереження;
□ Благоустрій;
□ Навколишнє середовище.
8. Пункт супроводу Бюджету участі, його територіальне розташування та графік

роботи (у робочі дні):
Почаївська міська рада, площа Тараса Шевченка, 16, прийом: з 09-00 до 16-00;
9. Терміни початку і завершення прийому громадських проектів: 1 серпня 2024

- 1 вересня 2024 року.
10. Терміни оцінки Комісією з питань Бюджету участі поданих громадських

проектів та виставлення їх на голосування: 02 вересня -13 вересня 2024 року.
11. Терміни початку і завершення голосування за громадські проекти: 16

вересня -15 жовтня 2024 року.
12. Термін визначення громадських проектів-переможців: до 01 листопада 2024

року.

Секретар міської ради Сергій МАМЧУР

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
 
 

 
 
 

Додаток № 2 до рішення
43 сесії 8 скликання
від 14.06.2024 року

Роз’яснення до типів громадських проектів

□ Безпека та громадський порядок
Заходи, спрямовані на посилення громадського порядку, безпеку громадян та
захист їхньої власності (наприклад, запровадження системи відео спостереження,
пожежної охорони, тощо).
□ Енергозбереження
Заходи, спрямовані на енергозбереження.
□ Благоустрій
Облаштування та озеленення територій. Облаштування дворових територій,
дитячих майданчиків, зон відпочинку. Вуличне освітлення. Прибирання кладовищ,
місць масових поховань, братських могил, пам ятних знаків. Ліквідація стихійних
сміттєзвалищ.
□ Навколишнє середовище
Запобігання та ліквідація забруднення навколишнього середовища. Охорона
природних ресурсів. Впровадження екологічних заходів. Поводження з відходами.
Організація захисту безпритульних тварин, включаючи чіпування, створення та
розвиток притулків, регулювання їх чисельності.

Секретар міської ради Сергій МАМЧУР

 

 
 

 
 
 

 
 
 


